СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ
от  07 февраля 2019 года  №91
д. Саморядово

     О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области №85 от 14.12. 2018  «О бюджете Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы

          В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования "Саморядовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Саморядовский сельсовет" на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  на 2019 год в сумме 3342,541 тыс. рублей;
       общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 3437,217 тыс.рублей;
дефицит бюджета муниципального образования  на 2019 год в сумме  94,676 тыс. рублей.
     2.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета:
        на 2019 год согласно приложению № 7 изложенному в новой редакции к настоящему решению  .
   3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
       на    2019 год согласно приложению № 9 изложенному в новой редакции к настоящему решению.

  4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета http://саморядовский.рф

Председатель Собрания депутатов
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района Курской области                                                   Т.В.Пылева

Приложение N 7
к   решению собрания депутатов
                                                    Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района
Курской области
                                                                                                                                                           от 07 февраля 2018 года  №91
                                                                                   «О  бюджете  Саморядовского
сельсовета на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

      Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год
      по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Саморядовского сельсовета

         (тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
на 2019 год

	1
	  2
	  3
	4
	     5
	         6

	Всего

	3437,217

	Общегосударственные вопросы
	01

	1256,854

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	340,278

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа местного самоуправления и муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	340,278

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	340,278

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	340,278

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00  С1402
	100
	340,278

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1116,833

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	1116,833

	Обеспечение  деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	1116,833

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	1116,833

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00  С1402
	100

849,476

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200

208,656

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	58,701

	Резервные фонды
	01
	.11

	5,000

	Резервные фонды местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 00000

	5,000

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 00000

	5,000

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	5,000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	5,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	36,768

	Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	5,144

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	76 1 00 00000

	5,144

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	5,144

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	5,144

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	10,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	10,000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	10,000

	Передача полномочий в сфере муниципального финансового контроля
	01
	13
	77 2 00 П1485

	21,624

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	77 2 00 П1485
	500
	21,624

	Национальная оборона
	02

	77,818

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,818

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	770 00 00000

	77,818

	Непрограммные расходы органов   местного самоуправления
	02
	03
	77 200 00000

	77,818

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00  51180

	77,818

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	77,818

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	8,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	8,000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Саморядовском сельсовете Большесолдатского  района Курской области
	03
	10
	13 0 00 00000

	8,000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	03
	10
	13 1 00 00000

	8,000

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования»
	03
	10
	13 1 01 00000

	8,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	8,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	8,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	5,000

	Благоустройство
	05
	03

	5,000

	Муниципальная программа Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области »
	05
	03
	07 0 00 00000

	5,000

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  МО муниципальной программы Саморядовского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области »
	05
	03
	07 3 00 00000

	5,000

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 00 С1433

	5,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 00 С1433
	200
	5,000

	Культура, кинематография
	08

	1847,520

	Культура
	08
	01

	1847,520

	Муниципальная  программа «Развитие культуры» Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области »
	08
	01
	01 0 00 00000

	1847,520

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»" Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области "
	08
	01
	01 1 00 00000

	1847,520

	Основные мероприятие «Организация досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры»
	08
	01
	01 1 01 00000

	1847,520

	Субсидии местным бюджетам   на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры  муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

	496,473

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 13330
	100
	   496,473

	Обеспечение выплаты заработной платы и начисления на оплату труда работников муниципальных учреждение культуры
	08
	01
	01 1 01 S3330

	1351,047

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	875,564

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	475,483

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	466,483

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	9,000

Приложение N9
к решению Собрания депутатов
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района
от  07.02.2019 года №91
                                               «О  бюджете Саморядовского
 сельсовета на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов
Бюджета Саморядовского сельсовета на 2019 год.

 (тыс.рублей)
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
на 2019
год

	1
	2
	  3
	  4
	5
	     6
	         7

	Всего
	001

	3437,217

	Администрация Саморядовского сельсовета
	001

	3437,217

	Общегосударственные вопросы
	001
	01

	1256,854

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

001
	01
	02

	340,278

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа местного самоуправления и муниципального образования

001
	01
	02
	71 0 00 00000

	340,278

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 00 00000

	340,278

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 00 С1402

	340,278

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001
	01
	02
	71 1 00  С1402
	100
	340,278

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	1116,833

	Обеспечение функционирования местных администраций

001
	01
	04
	73 0 00 00000

	1116,833

	Обеспечение  деятельности администрации муниципального образования

001
	01
	04
	73 1 00 00000

	1116,833

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

001
	01
	04
	73 1 00 С1402

	1116,833

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001
	01
	04
	73 1 00  С1402
	100

849,476

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200

208,656

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	58,701

	Резервные фонды

001

01

11

	5,000

	Резервные фонды местного самоуправления
	001
	01
	11
	78 0 00 00000

	5,000

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78 1 00 00000

	5,000

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403

	5,000

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	5,000

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	36,768

	Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00 00000

	5,144

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	001
	01
	13
	76 1 00 00000

	5,144

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404

	5,144

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	5,144

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 0 00 00000

	10,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 2 00 00000

	10,000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439

	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	10,000

	Передача полномочий в сфере муниципального финансового контроля
	001
	01
	13
	77 2 00 П1485

	21,624

	Межбюджетные трансферты
	001
	01
	13
	77 2 00 П1485
	500
	21,624

	Национальная оборона
	001
	02

	77,818

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	77,818

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00 00000

	77,818

	Непрограммные расходы органов   местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 200 00000

	77,818

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00  51180

	77,818

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	77,818

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03

	8,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10

	8,000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Саморядовском сельсовете Большесолдатского  района Курской области

001
	03
	10
	13 0 00 00000

	8,000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

001
	03
	10
	13 1 00 00000

	8,000

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования»
	001
	03
	10
	13 1 01 00000

	8,000

	Расходы муниципального образования на обеспечение мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

001
	03
	10
	13 1 01 С1415

	8,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	8,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

001
	05

	5,000

	Благоустройство
	001
	05
	03

	5,000

	Муниципальная программа Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области
	001
	05
	03
	07 0 00 00000

	5,000

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  МО муниципальной программы Саморядовского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области
	001
	05
	03
	07 3 00 00000

	5,000

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	07 3 00 С1433

	5,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 3 00 С1433
	200
	5,000

	Культура, кинематография
	001
	08

	1847,520

	Культура
	001
	08
	01

	1847,520

	Муниципальная  программа «Развитие культуры»Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	1847,520

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»" Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области "
	001
	08
	01
	01 1 00 00000

	1847,520

	Основные мероприятие «Организация досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры»
	001
	08
	01
	01 1 01 00000

	1847,520

	Субсидии местным бюджетам   на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры  муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	01 1 01 13330

	496,473

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 13330
	100
	   496,473

	Обеспечение выплаты заработной платы и начисления на оплату труда работников муниципальных учреждение культуры
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330

	1351,047

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	875,564

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401

	475,483

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	466,483

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	9,000